
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63044                                    TEL. (0736) 843823

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DI DETERMINA DEL RESPONSABILE SCALE

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  21 DEL  27-05-20

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

CONTROVERSIA  PROMOSSA DA K.M. CONTRO IL COMUNE DI
COMUNANZA. PROCEDIMENTO IN APPELLO LEGALE DI FIDU=
CIA. LIQUIDAZIONE.

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 21 del 27-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
COMUNANZA



OGGETTO:
Controversia promossa da Kaur M. contro comune di Comunanza

Procedimento in appello - legale di fiducia. Liquidazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.C.A.L.E.

Premesso che con decreto sindacale prot. 5231/2019.in data 22/06/2019, è stata
attribuita alla sottoscritta Perugini Francesca la responsabilità del servizio s.c.a.l.e. -
servizi sociali;

Visti:
- il d. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d. Lgs. n. 126/2014, ed in
particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;
- il D. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato
della contabilità finanziaria (all. 4/2);
- visto il regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

Visto che con D.C.C. n. 11 del 1° aprile 2019,” Approvazione del bilancio di previsione
finanziario 2019-2021 (art. 151 del d.lgs 267/2000”;

Vista la D.G.C. n. 94 del 08/10/2019 “Controversia promossa da Kaur M. nei confronti
di questo ente. Nomina legale di fiducia per la difesa del Comune di Comunanza nel
procedimento in appello”;

Richiamata la propria determinazione n. 69 del 16/10/2019, ad oggetto:
“Controversia promossa da Kaur M. Nomina legale di fiducia. Impegno di spesa”;

Vista la nota prot. 3692-12/05/2020, con la quale veniva trasmesso la sentenza n.
7/2020-11/05/2020, con la quale la Corte d’Appello dichiarava inammissibile l’appello
con compensazione per intero fra le parti delle spese processuali;

Considerato che:
 la conseguente fornitura ovvero il lavoro/servizio relativo è stato regolarmentea)
eseguito secondo i requisiti quantitativi e qualitativi, termini e condizioni
contrattuali pattuite;
Il legale incaricato ha rimesso in data 25/05/2020, prot. n. 4028-25/05/2020 lab)
relativa fattura di Euro 2.188,68, onde conseguirne il pagamento;

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione della fattura sopra elencata nei limiti
degli importi impegnati e delle disponibilità di bilancio ai sensi dell’art.184del TUEL;

Visto che sulla presente determinazione il responsabile del servizio  esprime parere
favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza amministrativa,
ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Visto il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)  rilasciato dal responsabile del
DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 21 del 27-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI

COMUNANZA



servizio economico e finanziario ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000

DETERMINA

Di approvare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone
motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 e ss.mm.ii. ;

di liquidare la spesa complessiva di Euro 2.188,68 a favore del creditore di1)
seguito indicato:

Fornitore N. Fattura
Data
Fattura

Importo Capitolo
Impegno
N. e anno

Avv. Dionisi Olindo 15/PA 25/05/2020 2.188,68 138 248/2019

di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa,1)
all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza e per l’emissione del
relativo mandato di pagamento;

di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di2)
cui al d.Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente
ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto.

La presente determinazione, inoltre, al fine della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per quindici
giorni consecutivi, sarà inserita nella raccolta di cui all'art. 183 c. 9 del d.lgvo
267/2000 e diviene esecutiva con l'apposizione del visto di  regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai
sensi dell'art. 151 c. 4, D.Lgvo 267/2000

IL RESPONSABILE SCALE

        PERUGINI FRANCESCA

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
03-06-20

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

La sottoscritta Ass. De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 21 del 27-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
COMUNANZA



determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49,
del dlgs n. 267 del 18/8/2000.

lì 03-06-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE SCALE
  PERUGINI FRANCESCA

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 03-06-20 al 18-06-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 21 del 27-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
COMUNANZA


